

決 算 報 告 書

第 18期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日

特定非営利活動法人リブ・フォー・ライフ美奈子基金

東京都渋谷区広尾5-24-3
ハイシティ広尾 I-301

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人リブ・フォー・ライフ美奈子基金

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	560,000	
賛助会員受取会費	854,000	1,414,000

【受取寄付金】

受取寄付金	3,347,365	
募金収入	283,996	3,631,361

【事業収益】

事業 収益	10,528,890	
物品販売収益	81,250	10,610,140

【その他収益】

受取 利息	2,194	
雑 収 益	4	2,198

経常収益 計

15,657,699

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

売上 原価	60,068	
事業製作費	13,486,863	
諸 謝 金	70,000	
印刷製本費	76,338	
会 議 費	90,759	
旅費交通費	126,498	
通 信 費	48,850	
消耗品 費	144,208	
賃 借 料	38,500	
接待交際費	88,060	
荷造り運賃	14,518	
広告宣伝費	135,840	
支払手数料	2,960	
雑 費	18,940	
その他経費計	14,402,402	
事業費 計		14,402,402

【管理費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

荷造り運賃	36,654	
事務用品費	572	
会 議 費	85,329	
旅費交通費	184,914	
通信運搬費	171,945	
消耗品 費	156,112	
地代 家賃	1,471,800	
接待交際費	289,857	
謝 金	240,000	
租税 公課	250,915	
支払手数料	26,797	
管理 諸費	684,512	
その他経費計	3,599,407	
管理費 計		3,599,407

経常費用 計

18,001,809

当期経常増減額

△ 2,344,110

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人リブ・フォー・ライ美奈子基金

自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日

【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額	△ 2,344,110	
法人税、住民税及び事業税	141,000	
当期正味財産増減額	△ 2,485,110	
前期繰越正味財産額	8,414,636	
次期繰越正味財産額	5,929,526	

貸借対照表

特定非営利活動法人リブ・フォー・ライフ美奈子基金
全事業所

[税込] (単位: 円)
2025年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払法人税等	141,000
現 金	317,238	流動負債 計	141,000
普通 預金	4,678,808	負債合計	141,000
現金・預金 計	4,996,046	正 味 財 産 の 部	
(棚卸資産)		【正味財産】	
商 品	571,830	前期繰越正味財産額	8,414,636
棚卸資産 計	571,830	当期正味財産増減額	△ 2,485,110
(その他流動資産)		正味財産 計	5,929,526
前払 費用	122,650	正味財産合計	5,929,526
仮 払 金	150,000		
その他流動資産 計	272,650		
流動資産合計	5,840,526		
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
敷 金	230,000		
投資その他の資産 計	230,000		
固定資産合計	230,000		
資産合計	6,070,526	負債及び正味財産合計	6,070,526

財 産 目 録

特定非営利活動法人リブ・フォー・ライフ美奈子基金
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	317,238
普通 預金	4,678,808
みずほ銀行	(2,764,079)
三井住友銀行	(323,180)
三菱東京UFJ	(1,314,423)
ゆうちょ銀行	(58,126)
郵貯振替①	(203,800)
郵貯振替②	(15,200)
現金・預金 計	4,996,046

(棚卸資産)

商 品	571,830
棚卸資産 計	571,830

(その他流動資産)

前払 費用	122,650
仮 払 金	150,000
イベント用つり銭	(150,000)
その他流動資産 計	272,650

流動資産合計

5,840,526

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷 金	230,000
投資その他の資産 計	230,000

固定資産合計

230,000

資産の部 合計

6,070,526

《負債の部》

【流動負債】

未払法人税等

141,000

流動負債 計

141,000

負債の部 合計

141,000

正味財産

5,929,526

財務諸表の注記

特定非営利活動法人リブ・フォー・イブ美奈子基金

2025年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています

(1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法

評価基準：原価基準 評価方法：最終仕入原価法

(2). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産：法人税法の規定に基づく定率法

無形固定資産：法人税法の規定に基づく定額法

(3). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の内訳】

事業別損益の内訳は以下の通りです。

[税込] (単位：円)

科目	文芸・合同意識 の啓発事業	難病支援の 環境整備事業	社会的支援の 啓発事業	医療知識の 普及活動事業	医療情報の 提供事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
正会員受取会費							560,000	560,000
賛助会員会費							854,000	854,000
受取寄付金		122,791				122,791	3,224,574	3,347,365
募金収入							283,996	283,996
受取補助金								
受取助成金								
事業収益			10,528,890			10,528,890		10,528,890
物品販売収益			81,250			81,250		81,250
受取利息							2,194	2,194
雑収益							4	4
経常収益計		122,791	10,610,140			10,732,931	4,924,768	15,657,699
II 経常費用								
(1) 人件費								
給料 手当								
人件費計								
(2) その他経費								
期首棚卸高			592,030			592,030		592,030
仕入			109,065			109,065		109,065
他勘定振替高			-69,197			-69,197		-69,197
期末棚卸高			-571,830			-571,830		-571,830
事業制作費			13,486,863			13,486,863		13,486,863
業務委託費								
印刷製本費			57,338			57,338	19,000	76,338
会議費	4,968		79,652		3,505	88,126	87,963	176,088
旅費交通費	1,100	9,520	86,478	16,440	12,960	126,498	184,914	311,412
通信費		1,180	36,160	11,510		48,850	171,945	220,795
消耗品費			144,208			144,208	156,684	300,892
出演料								
接待交際費			77,692			77,692	300,225	377,917
荷造り運賃		3,815	3,910	6,793		14,518	36,654	51,172
広告宣伝費	30,000		8,900	98,940		135,840		135,840
支払手数料	330		2,300			2,630	27,127	29,757
支払寄付金								
寄贈品費								
減価償却費								
新聞図書費								
水道光熱費								
地代家賃							1,471,800	1,471,800
賃借料							38,500	38,500
謝金			70,000			70,000	240,000	310,000
租税公課							260,915	260,915
管理諸費							684,512	684,512
雑費			15,640			15,640	3,300	18,940
その他経費計	36,398	14,515	14,127,209	133,683	16,465	14,328,270	3,673,539	18,001,809
経常費用計	36,398	14,515	14,127,209	133,683	16,465	14,328,270	3,673,539	18,001,809
当期経常増減額	-36,398	108,276	-3,517,069	-133,683	-16,465	-3,595,339	1,251,229	-2,344,110